
REGISTRO GENERALE N. 414 del 30/12/2017

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 150 DEL 30/12/2017

OGGETTO: Intervent  d vvalordzzvazdone e svdluppo turdstco dntegrvato e sostendbdle con recupero  ed 
borghd  d varee dnterne rdlvancdo mdcro dmprese.Lvavord  d rdquvaldfcvazdone Borgo  d 
Ren dnvarva - dncvardco  d progetvazdone  efndtvva e  esecutvva - etermdnvazdond

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO CHE:

·         nel piano triennale delle OOPP e nell’elenco annuale , allegati al bilancio previsionale è stato 
l’intervento per gli interventi di riqualificazione nella frazione Rendinara

·         che in data 6 luglio 2017 la Regione Abruzzo ha trasmesso il protocollo d’intesa sottoscritto 
per la concessione del finanziamento 

·         che la Regione Abruzzo con nota prot. 241843 del 20.09.2017 ha comunicato l’ammissione a 
finanziamento e richiesto la trasmissione di specifica scheda di intervento

·         con delibera di Giunta comunale n° 03.11.2017 è stata approvata la scheda progetto 

·         in data 29.12.2017 è stata trasmessa alla Regione la documentazione richiesta per la 
definitiva concessione del finanziamento

RILEVATO che occorre procedere alla redazione del progetto definitivo ed esecutivo

DATO ATTO che l’Ente non dispone di personale qualificato alla redazione dei progetti di che trattasi 
RITENUTO pertanto di dover disporre affidamento esterno per la  progettazione definitiva ed esecutiva, del 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e della dl.

RITENUTO tuttavia che trattandosi di incarichi necessari per la presentazione di richiesta di finanziamento la
necessità di direzione lavori e coordinamento sicurezza in esecuzione è subordinata alla concessione del 
finanziamento, mentre per la progettazione , in caso di non ammissione, è comunque necessario garantire la
copertura dei costi con fondi di bilancio
TENUTO CONTO che il corrispettivo per la prestazione deve essere commisurato a max l’8% dell’importo 
lavori e pertanto la somma complessiva dell’incarico è inferiore a 20.000 € e pertanto può procedersi, 
secondo il combinato disposto dell’art. 90 comma 1 lett. C e e dell’art. 57 comma 6 del D:Lgs 163/2006 e del 
regolamento comunale , all’affidamento diretto del servizio
VISTO il curriculum dell’arch. Luca Piccirillo e verificate le competenze specifiche 
RITENUTO di dover  formalizzare l’incarico 

 Visto il decreto sindacale n° 5 del 17.01.2011

VISTO il D. Lgs. n° 163/06 e ss.mm.ii. – Codice dei contratti;

VISTO il D.P.R. n. 207/10 e ss.mm.ii. – regolamento di esecuzione del predetto Codice;

VISTO il D.Lgs. n.267/00 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

 
DETERMINA

 

 Ato N.ro I1I  el 30/11//1/017



Di considerare tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente 
atto;
di affidare ,  ai sensi del combinato disposto dell’art. 90 comma 1 lett. C e e dell’art. 57 comma 6 del D:Lgs 
163/2006, l’incarico progettazione definitiva ed esecutiva, del coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione e della DL  all’arch. Luca Piccirillo
Di precisare che l’impegno economico sarà successivamente formalizzato ad iscrizione della somma del 
finanziamento al bilancio di previsione 
Di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per quanto di competenza a norma del d.lgs. n. 267/00 e
del regolamento comunale di contabilità;
Di pubblicare il presente atto all’albo on line del Comune per 15 gg. consecutivi. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PETRICCA GIANNI

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1999

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 553  del 30/12/2017 esprime  visto  FAVOREVOLE.

MORINO, lì 30/11//1/017

Il Responsabile del Servizio 

F.to  PETRICCA  GIANNI

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 666

Il  30/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  414 del 30/12/2017 con
oggetto:
Interventi di valorizzazione e sviluppo turistico integrato e sostenibile con recupero dei borghi di aree
interne  rilancio  micro  imprese.Lavori  di  riqualificazione  Borgo  di  Rendinara  -  incarico  di
progettazione definitiva ed esecutiva -determinazioni

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 30/12/2017.

 Ato N.ro I1I  el 30/11//1/017


